

6 września 2024



Narodowe Czytanie 2024 - dołączcie do nas i wspólnie przeczytajmy fragmenty "Kordiana"

Jak w 2024 roku brzmi „Kordian” Juliusza Słowackiego - lektura tegorocznego Narodowego Czytania? Przekonajcie się o tym już 7 września oglądając film przygotowany przez nas oraz Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach. Już teraz zachęcamy do obejrzenia [zapowiedzi na naszym profilu na Facebooku](#).

„Kordian” to jedno z najważniejszych dzieł polskiej literatury, którego bohater na oczach czytelników z nieszczęśliwie zakochanego młodzieńca przemienia się w narodowego bojownika, planującego zamach na cara Mikołaja I. Słowacki napisał dramat w 1833 r. w Genewie, rok później ukazał się on anonimowo w Paryżu i stał się istotnym głosem w dyskusji o najważniejszych sprawach narodu, szczególnie w kontekście zakończonego klęską Powstania Listopadowego.

Przypomnimy, że akcja Narodowego Czytania odbyła się po raz pierwszy w 2012 roku, wspólną lekturą był wówczas "Pan Tadeusz" Adama Mickiewicza. Rok później czytano dzieła Aleksandra Fredry, a w następnych latach m.in. "Trylogię" Henryka Sienkiewicza, "Lalkę"

Bolesława Prusa czy "Moralność Pani Dulskiej" Gabrieli Zapolskiej. Rok temu "bohaterem" Narodowego Czytania było "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej.

W tym roku wybór padł na „Kordiana” Juliusza Słowackiego. Dlaczego?

- Chciałbym, aby w trakcie tej wspólnej lektury towarzyszyła nam refleksja nad Polską i polskim losem. Ale też nad aktualnością Kordiana, bo dramat Słowackiego (...) można traktować (...) również jako opowieść o naszej współczesności. O tym, że wolność i niepodległość wymagają bezinteresownego poświęcenia i ciągłej gotowości do czynu - to słowa prezydenta RP **Andrzeja Dudy**, które kieruje on z okazji tegorocznego Narodowego Czytania.

Śledźcie nasze profile na Facebooku, gdzie już 7 września pojawi się film z Narodowego Czytania, a w nim fragmenty "Kordiana" przeczytają: marszałek Renata Janik, członek Zarządu Anita Koniusz, radny Sejmiku Paweł Krakowiak, dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej Sylwester Kasprzyk, aktorzy Beata Pszeniczna i Dawid Żłobiński, radny Sejmiku Młodzieżowego Filip Jurkiewicz.

- [Urząd Marszałkowski WŚ w Kielcach](#)
- [Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach](#)